



יוני 2023

שלום רב,

הנדון: התאמות לסטודנטים עם מוגבלויות

לא אחת את/ה פוגש/ת סטודנט/ית עם אישור להתאמות בבחינות המאושרות ע"י דיקנאט הסטודנטים. באוניברסיטת בן-גוריון בנגב זכאים סטודנטים עם מוגבלויות רפואיות או עם לקות למידה/הפרעת קשב וריכוז להתאמות בבחינות ולסיוע במהלך הלימודים.

אוניברסיטת בן-גוריון בנגב עושה רבות כדי להבטיח תנאי בחינה מותאמים לזכאים. סטודנט הזכאי להתאמות הדורשות הערכות מיוחדת לקראת בחינות (דוגמת- הקראה, הגדלה וכד'), נדרש ליידע את יחידת הבחינות באמצעות מערכת להזמנת התאמות, על הצורך בהתאמה מיוחדת בבחינה בה נבחן.

סטודנטים הזכאים להיבחן ע"ג מחשב ("סגור לעולם") או הזכאים לשאלון מוגדל (ההגדלה ניתנת באמצעות מחשב) נבחנים באחת משתי כיתות התאמות מיוחדות. האחת ממוקמת בבניין 34, כיתה 305 והשנייה ממוקמת בבניין 90, כיתה 129.

סטודנטים הזכאים להקראת שאלון הבחינה, נבחנים באחת משתי כיתות "הקראה ממוחשבת" הנמצאות האחת בבניין 90 חדר 34 והשנייה בבניין 34, כיתה 109.

הודעה על כך מועברת למרצה הקורס מספר ימים לפני מועד הבחינה.

הכנו עבורך מסמך שינסה להבהיר את מהותן של ההתאמות הנפוצות.

אם תרצה/י להעיר/לשאול או לקבל הבהרות נוספות, אנו עומדים לרשותך.

מהן "התאמות" (ויש המכנים אותן בטעות "הקלות")?

ההתאמות מאפשרות לסטודנט עם מוגבלות/לקות לעקוף את תחומי הקושי ולתת ביטוי לידע שרכש.

התאמת התנאים נועדה למתן את ההשפעות השליליות של הלקות/המוגבלות על התפקוד

במבחנים אקדמיים, בלי לשנות את המהות הנמדדת בבחינה .

ההחלטה לגבי סוג ההתאמות נעשית על-סמך ממצאי האבחון והמלצותיו ו/או מסמכים רפואיים,

ונגזרת באופן אינדיבידואלי בכל מקרה לגופו בהתאם לקריטריונים הנהוגים באוניברסיטת בן-גוריון

בנגב.



הסברים כללים על סוגי ההתאמות הנפוצות ואופן מימושן בפועל:

הערות	אחריות למימוש	הסבר	תנאים למתן ההתאמה	שם ההתאמה	
	באחריות הסטודנט להציג את האישור בפני המשגיחה בבחינה	1. פרק הזמן הניתן כתוספת זמן הינו אחיד וקבוע לכל בעלי האישורים, תוספת זמן של 25% מן הזמן הנתון. 2. לסטודנטים עיוורים או לקויי ראייה שיש להם תעודת עיוור תוספת זמן של 100% מזמן הבחינה.	בהתאם להחלטת ועדות במגוון נושאים	הארכת זמן	1
	המשגיחה תדביק מדבקה על מחברת הבחינה.			התעלמות משגיאות- כתיב/התעלמות מכתב יד לא קריא	2
המשגיחה תדביק ע"ג מחברת הבחינה של הסטודנט מדבקה" כתב היד של הסטודנט/ית בלתי קריא. יש ליצור קשר עם הסטודנט לטלפון ולתאם מועד להקראת תשובות המבחן לבוחן.	על הסטודנט לתאם הנושא עם המרצה מבעוד מועד ולא במהלך הבחינה.	על הסטודנט להציג את האישור מראש, בפני המרצה ולתאם מועד להגעה להקראת תשובותיו, באם המרצה/המתרגל יתקשה בהבנת כתב היד.	התאמה זו תינתן לסטודנטים שכתב היד שלהם אינו קריא. באם בודק הבחינה לא יבין את כתב היד יוכל להפעיל התאמה זו ולזמן את הסטודנט.	הקראת תשובות המבחן לבוחן- בתיאום המרצה	3
	הסטודנט יבחן בכיתות התאמות מיוחדות ע"ג מחשב ה"סגור לעולם".	המחשב שבו ייעשה שימוש הינו מחשב של דיקנאט הסטודנטים, ללא גישה לאינטרנט וליישומים העשויים לסייע בפתרון הבחינה (כגון תוכנת אקסל).	כאשר הסטודנט עצמו אינו מסוגל לפענח את כתב ידו או להבין מהכתב.	היבחנות ע"ג מחשב	4



		<p>הסטודנטים נבחרים באחת משתי כיתות התאמות מיוחדות: האחת ממוקמת בבניין 34, כיתה 305 והשנייה ממוקמת בבניין 90, כיתה 129.</p>			
	<p>סטודנטים שיש להם המלצת מחשבון חייבים לתאם את ההמלצה מול המרצים והמתרגלים של הקורס בו הם נבחרים מבעוד מועד ולא במהלך הבחינה.</p>	<p>מחשבון פשוט – מחשבון המאפשר לבצע את ארבע פעולות החשבון הבסיסיות בלבד.</p>	<p>התאמה זו ניתנת כאשר התפקודים הכמותיים לקויים. התאמה זו מומלצת כאשר יכולת החישוב כשלעצמה איננה חלק מהותי מהיכולת הנמדדת בבחינה.</p>	<p>5</p> <p>המלצה לאפשר שימוש במחשבון (על-פי שיקול-דעת המרצה)</p>	
	<p>על הסטודנט להגיע למחלקה לאנגלית כשפה זרה, בעת קבלת האישור על ההתאמה על מנת לקבל הנחיות.</p>	<p>השמעת שאלון הבחינה באמצעות טכנולוגיה מסייעת.</p>		<p>6</p> <p>השמעת טקסט בקלטת בבחינות באנגלית</p>	
	<p>לסטודנט יתאפשר לקבל בחדר ההתאמות מגוון אמצעים להגדלת שאלון הבחינה: טמ"ס נייד, זכוכית מגדלת, טאבלט ועוד.</p>	<p>שאלון הבחינה ימתין לסטודנט במחשב ("סגור לעולם") בכיתת התאמות מיוחדות. הסטודנט יוכל להגדיל את גופן השאלון לפי רצונו. כיתות התאמות מיוחדות: האחת ממוקמת בבניין 34, כיתה 305 והשנייה ממוקמת בבניין 90, כיתה 129.</p>	<p>כאשר הלקות מלוזה בקשיים בתפיסה חזותית.</p>	<p>7</p> <p>הגדלת טקסט הבחינה/ טופס תשובות</p>	
<p>סעיף 4.4 לנוהל הבחינות</p>	<p>סטודנטים שיש להם המלצה להבחן בעל פה חייבים לתאם את הנושא מול מרצה הקורס והמחלקה.</p>	<p>יש חובה להיענות לבקשת סטודנט עם התאמה זו, ולבחון אותו בע"פ, למעט במבחנים כמותיים/תהליכיים ותרשימים/שרטוטים.</p>		<p>8</p> <p>בחילות בעל-פה</p>	



	על הסטודנט לתאם הנושא מול מרצה הקורס ולהחתימו על דף הנוסחאות המאושר, מבעוד מועד ולא במהלך הבחינה. על הסטודנט להשאיר צילום של הדף המאושר בידי המרצה.	בהתאמה זו, הסטודנט יורשה להביא לבחינה דף נוסחאות אישי, בין אם קיים דף נוסחאות סטנדרטי לבחינה ובין אם לאו. הנוסחאות בדף הנוסחאות האישי יהיו כאלה שהשליטה בהן אינה חלק מהמהות הנמדדת בבחינה. תוכן דף הנוסחאות ייקבע בהסכמה בין הסטודנט למרצה.		שימוש בדף נוסחאות / הרחבת דף נוסחאות (על-פי אישור המרצה ובחתימתו)	9
	על הסטודנט לתאם את הנושא מול מרצה הקורס והמחלקה מראש.		מתרגל/מרצה יקריאו במהלך הבחינה את השאלות לסטודנט.	הקראת שאלות המבחן לנבחן (על פי שיקול המרצה)	10
		בהתאמה זו יעשה שימוש בתוכנת הקראה לצורך פענוח הטקסט שיאפשר הבנה בהירה יותר. סטודנטים הזכאים להקראת שאלון הבחינה, נבחרים באחת משתי כיתות "הקראה ממוחשבת" הנמצאות האחת בבניין 90 חדר 34 והשנייה בבניין 34, כיתה 109.		הקראת שאלון הבחינה בקורסים בעברית/קורסי תוכן באנגלית	11
		זכאים להשתמש באוזניות המבודדות רעש בלבד, הניתנות ע"י דיקנאט הסטודנטים.	עבור הפרעת קשב מורכבת.	שימוש באוזניות	12

לשאלות/הבהרות ניתן לפנות לדיקנאט הסטודנטים, מדור קידום סטודנטים:

אנה סולטן, רמ"ד ליווי ותמיכה אקדמיים- טל' 08-6428810 keslassy@bgu.ac.il

חיים חדד, מתאם תמיכה בתפקודי למידה, טל': 08-6479501 hadadh0@gmail.com

פנינה ישראלי - עו"ס, רכזת נגישות לפקולטה למדעי הטבע והפקולטה לניהול

טלפון: 08-6428584, pninai@bgu.ac.il, ימים א', ב', ג', ה'.



אפרת קולט קסלר - עו"ס, רכזת נגישות לפקולטה למדעי ההנדסה

טל': 08-6479202, efratkol@bgu.ac.il, ימים א', ב', ג'.

טל בר-נס - עו"ס, רכזת נגישות לפקולטה למדעי הרוח והחברה והפקולטה למדעי הבריאות,

טל': 08-6428194, barneta@bgu.ac.il, ימים א', ג', ד'.

בברכה,

מרב יוסף-סולומון
רמ"נ דיקנאט הסטודנטים